1

中培〔2022〕021号

关于举办“新时期高校党建暨示范创建和质量
创优研修班”的通知

各高等学校:

高等教育事业是国家高质量发展的重要基石，高校党委

领导是新时期高等教育高质量内涵式发展的中坚力量。为深

入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，进一步坚持

和加强党对高校工作的全面领导，加强党委领导下的校长负

责制，贯彻落实新时代党的组织路线，牢牢把握立德树人的

根本任务，构建高质量高等教育体系，不断提高高校党委干

部的政治能力和治理能力，以高质量党建引领推动高等教育

高质量发展，中国高等教育培训中心决定举办“新时期高校

党建暨示范创建和质量创优研修班”。现将具体事宜通知如

下：

一、举办单位

指导单位：中国高等教育学会、武汉大学

主办单位：中国高等教育培训中心

协办单位：北京学在九州教育科技有限公司

二、时间与形式

2

1.研修时间：2022 年 5月 18—5月 20日（具体时间见日

程）。

2.研修形式

通过中国高等教育培训中心线上学习平台（具体方式另

行告知），直播+回放形式观看。

三、研修对象

各级教育行政主管部门领导；各高校党委书记、副书记；

各高校组织部、宣传部、统战部领导及相关人员。

四、培训内容

1.伟大的政治宣言 深邃的理论指南

——深入学习贯彻六中全会和“历史决议”精神；

2.学懂弄通做实习近平新时代中国特色社会主义思想；

3.新时期党的领导和党的建设新要求；

4.新时期全面从严治党和人才队伍建设；

5.深度融合高校党建工作和事业发展；

6.高等教育高质量内涵式发展。

五、报名及缴费

（一）报名方式与时间

1.个人报名请扫描下方二维码填写个人信息进行报名；

3

2.团队报名请咨询相关联系人；

3.报名时间：2022年 4月 11日—5月 16日。

（二）收费标准

1.本次研修班收费标准为 980元/人，学会个人会员 880

元/人；团报（20人以内）9800元；整校购买 19800元（每

校限 50人）。

（三）付款方式

1.支付宝或微信扫描报名成功后生成的缴费二维码在线

缴费。

2.对公转账

账户名称：中国高等教育培训中心

银行账号：110060149018170009965

开户银行：交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至中国高等

教育培训中心邮箱 xiaohanwen@hietr.cn, 汇款请备注“姓名+

单位+高校党建暨党委领导专业化能力提升”。

4

培训费电子发票（增值税普通发票）由中国高等教育培

训中心统一开具，交费成功并在培训结束后 10 个工作日内

通过邮件发送至订单联系人预留邮箱中，请注意查收。

六、结业证书

参训学员按照规定完成培训课时，颁发中国高等教育培

训中心“结业证书”，证书中注明培训课程名称及学时。

七、联系方式

1.中国高等教育培训中心

萧瀚文：18872285577（微信同号） 027-87781113

2.北京学在九州教育科技有限公司

陶宇坤：13911150189（微信同号）

中国高等教育培训中心

2022年 4月 11日